
 
 
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 08.05.2019 № 444 

 
Об участии во Всероссийском экологическом субботнике 

«Зеленая Весна-2019» в городе Йошкар-Оле 
 
 
В соответствии с постановлением администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 15.03.2019 № 247 «О проведении Дней защиты               
от экологической опасности», распоряжением Правительства Республики 
Марий Эл от 01.04.2019 № 126-р «О санитарной очистке территории               
в Республике Марий Эл», в поддержку ежегодной социально значимой акции 
федерального масштаба – Всероссийского субботника «Зеленая Весна»               
и в целях активизации деятельности по пропаганде бережного и 
уважительного отношения к окружающей среде п о с т а н о в л я ю:  

1. Провести в городском округе «Город Йошкар-Ола» 18 мая 2019 года 
Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна-2019». 

2. Рекомендовать региональному оператору по обращению с твердыми 
коммунальными отходами ООО «Благоустройство» (Исхаков Н.З.) 
организовать прием твердых коммунальных отходов на городскую свалку в 
день проведения Всероссийского экологического субботника               
«Зеленая Весна-2019» 18 мая 2019 года на безвозмездной основе. 

3. Рекомендовать МУП «Город» (Дождиков В.Е.) выделить транспорт 
для вывоза твердых коммунальных отходов. 

4.  Рекомендовать руководителям организаций и предприятий города 
Йошкар-Олы принять участие во Всероссийском экологическом субботнике 
«Зеленая Весна-2019». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»          
и разместить на официальном сайте администрации городского округа               
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 
 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы              Е.Маслов 


